
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

‘;' -7,r5WICIP,i; 
Q•••"".

/ <(‘ 

:2 COMISSÃO
DE UM ÇÃO 

Rubrica 

CEARN 

ATA DE ABERTURA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.07.09.001-SEDUC 

Aos 26(vinte e seis) dias do mês de Julho, as 14:00 min, na sala da Comissão de 
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: 
João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva Dantas e Aluizio 
Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes: 

LICITANTE CNPJ /CPF REPRESENTANTE / 
CPF 

GPM PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA 

01.623.193/0001-08 SEM REPRESENTANTE 

SEDNA ENGENHARIA LTDA 06.197.577/0001-11 SEM REPRESENTANTE 
SAIMON LUCAS DE OLIVEIRA 
LEITE 

070.735.583-42 SEM REPRESENTANTE 

SAULO MARJORIE 
GONCALVES SILVA BEZERRA 
ME 

36.238.407/0001-07 SAULO MARJORIE 
GONCALVES SILVA 
BEZERRA 
059.104.663-64 

ANTONIO CALISTO TEIXEIRA 
JUNIOR 

062.846.323-55 ANTONIO CALISTO 
TEIXEIRA JUNIOR 
062.846.323-55 

M PARNAIBA DE SOUZA ME 28.861.347/0001-48 SEM REPRESENTANTE 
DRENA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI ME 

23.246.832/0001-98 ERIVALDO TIRBUTINO 
NOGUEIRA 
003.137.373-98 

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N 
2021.07.09.001-SEDUC, cujo objeto e a Prestação dos serviços técnicos de 
engenheiro(a) civil, para atender as demandas da Secretaria de Educação e Cultura, 
junto a Prefeitura Municipal de Aivaba — CE, conforme especificações constantes do 
anexo I, parte integrante deste processo, n°2021.07.06.001-SEDUC e na lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores, o presidente da comissão de licitação deu inicio ao 
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os 
envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS, simultaneamente, em ato público. 
Recebidos os envelopes, o presidente tomou imediatamente as medidas necessárias 
para assegurar a inviolabilidade do envelope PROPOSTA, quando este foi rubricado 
em seu respectivo lacre pela comissão de licitação e pelos representantes das 
licitantes DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME; SAULO MARJORIE 
GONCALVES SILVA BEZERRA ME e ANTONIO CALISTO TEIXEIRA JUNIOR, caso 
não possa na mesma sessão passar de fase de HABILITAÇÃO para a fase de 
julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, 
alínea A da lei de licitações. O representante da empresa SAULO MARJORIE 



  TUIA DR 

NUMA 
It..A.,WhOP POR MACE .1110. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

RS>'w
comissÃo 

LL DE 1_ICIT ÇÃO 

- 

Riabrica 

CEARk

GONCALVES SILVA BEZERRA ME mencionou que nos documentos de habilitação 
da licitante Sedna Engenharia LTDA as declarações estavam com a data de fevereiro 
de 2021 e nos documentos de habilitação da licitante GPM Projetos e Construções 
Ltda estava com a certidão de débitos municipais vencida, os atestados de capacidade 
técnica não estavam autenticados e identificou a falta da pagina 7 do balanço 
patrimonial. Devido a ausência dos representantes legais das licitantes acima, o 
presidente suspendeu a sessão para analise dos documentos de habilitação, 
comunicamos que o julgamento habilita tório será publicado no diário oficial do estado 
e no Jornal de grande circulação sendo publicado também a abertura das propostas 
de preços. Nada a mais a havendo a ser deliberado, o presidente deu por encerrado a 
sessão e feita a presente ata, que lida a achada conforme, vai assinada pelos 
presentes. Aivaba-CE, 26 de Julho de 2021. 

' 
João Paul /oso Silva 

Pr'ei ente 

Fr' ek -c\ G ce...x. 5-j c. 4 c.,5 
Francisca Silva Dantas 

Equipe de Apoio 

y
3 Aluizio Cardoso Silva Araujo 

Equipe de Apoio s.

1.1 

AR IE GONC SILVA RRA 
ARJ IE GONC SILVA RRA ME 

Licitante ( 

c,349,
ANTONIO CALISTOI-EIXEIRA JUNIOR 

Licitante 

ERIVALDO TIRBUTINO NOGUEIRA 
DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME 

Licitante 


